
 

COPR TJ Přeštice slaví 10 let od svého vzniku 
 

  

    Víte, co se za slovem – zkratkou COPR skrývá? Není to nic víc a ani nic méně, než  

 

Cyklistický oddíl přeštického regionu. 

 

   Myšlenka jeho vzniku, a nakonec i realizace organizovat příznivce cyklistiky, byla 

dílem přípravného výboru, ve složení Josef Hrádek, Jaroslav Matas a Tomáš 

Bauer. Poprvé se v tomto složení výbor sešel dne 04. 04. 2011. Od tohoto data se dá 

sledovat činnost oddílu, který se během 10let dostal do povědomí široké veřejnosti. 

19. 05. 2011 byl oddíl na valné hromadě TJ Přeštice přijat mezi ostatní oddíly TJ. 

Ještě v témže roce, 2011, se podařilo COPRu uspořádat první akce nejen pro 

cyklistickou veřejnost. 

 

   Dětský den  - závody na odrážedlech a kolech ve vnitrobloku města, hlavně pro 

nejmladší generaci nadšenců ježdění na kole a pro dospělé cyklomarathon horských 

kol Přeštická 50 MTB. Obě akce se setkaly s velmi kladným ohlasem, proto se obě 

opakovaly i v následujících letech (2012, 2013). 
 

   Na konci roku 2011 má oddíl 13 členů. Mezi prvními přihlášenými do oddílu jsou 

Kristýna Burlová, spolu se svým otcem Radkem Burlem. Kristýna je dnes velmi 

úspěšná závodnice silniční a dráhové cyklistiky, členka Dukly Praha, mnohonásobná 

mistryně ČR a úspěšná reprezentantka ČR. 

 

   Od roku 2011 fungují i webové stránky oddílu www.copr.cz, jejichž autorem a 

provozovatelem je dodnes Ing. Hynek Musil. 

Na nich jsou zveřejňovány akce pořádané naším oddílem, pozvánky i reporty z akcí, 

výsledky a úspěchy jejích členů nejen v regionálních soutěžích. 

 

   V roce 2012 se k akcím, které pořádá náš oddíl, přidává nově „Triatlon Roupov“. 

Ředitelem tohoto závodu je od 1. ročníku, v roce 2004, Jarda Matas. 

I tento druh závodů každoročně, od jeho vzniku, přitahuje amatérské nadšence a 

vyznavače jízdy na kole, běhu a plavání. 

 

   Dětský den  se v roce 2013 přejmenoval na „Velkou cenu města Přeštice“, kam se 

již kromě cyklistické drobotiny přidaly nově i kategorie pro amatérské závodníky,   

od dospívající mládeže nad 15 let až po starší závodníky - veterány nad 50 let. 

Tento závod byl zařazen i do seriálu PAL Cup (Plzeňská amatérská liga horských 

kol Plzeňského kraje). Dnes má seriál název PPK*HK (Pohár Plzeňského kraje) a 

řídí se pravidly ČSC a patronem seriálu je mistr světa Ondřej Cink. www.pal-mtb.cz  

 

„TALENT CUP ...aneb hledáme nové talenty“, se od roku 2014 stal novým 

projektem našeho oddílu. Tento seriál závodů byl, a dodnes je, určen hlavně dětem 

http://www.copr.cz/


do 15 let, odrážedly počínaje. Tímto počinem se rozšířila možnost pro malé a mladé 

nadšence poměřit svoje síly při závodech, a rozvinout třeba i svůj talent v jízdě na 

horském kole. 

Pro zajímavost, pouze v rámci seriálu Talent Cup, od roku 2014 do roku 2020 náš 

oddíl odstartoval celkem 53 závody pro děti (tj. 7,6 závodů za sezonu). Pro někoho 

možná nízké číslo, ale pokud k tomu přičteme i další aktivity pro dospělé závodníky, 

není to opravdu málo. Navíc všichni dobře víme a pamatujeme si, že rok 2020 a 

částečně i rok letošní (2021), byl poznamenán epidemiologickou situací a omezením 

sportovních soutěží obecně. 

Informace, propozice k jednotlivým závodům, výsledky soutěže v této oblíbené sérii 

dětských cyklistických závodů, se můžete dočíst na web.stránkách www.talentcup.cz.  

Oddíl pořádá v letošním roce 8. ročník seriálu Talent cup a během let závod zavítal 

mimo město Přeštice i do obcí v regionu – Skočice, Dolce, Řenče, Horšice, Dolní 

Lukavice, Snapoušovy, Hradčany, Příchovice, Žerovice, Blovice, Švihov a stále 

hledáme možnost pořádat závod i v dalších obcích regionu.                              

 

   Po 4 letech jednání a s podporou města Přeštice, se v roce 2015 otevírá možnost 

začít budovat volnočasový areál sportu (VČAS) na pozemcích města. Areál vzniká 

na zrušené a rekultivované skládce komunálního odpadu, mezi občany známé jako 

PRIOR a v současnosti slouží, nejenom našim dětem z oddílu, jako tréninkové 

zázemí (Bikepark má dnes dle obtížnosti 3 sekce: Houbičku, Rampage a Pumptrack 

viz níže). 

 

  V tomtéž roce se zrodila myšlenka spojit dva populární sporty, cyklistiku a střelbu,  

do seriálu závodů MTB BIATLON CUP. Jedná se o jedinečný projekt v rámci ČR 

po vzoru zimního biatlonu. Zájemcům, kteří si chtějí vyzkoušet tento typ závodů dnes 

stačí mít pouze kolo, vše ostatní (vzduchovky, diabolky, terče, podpěry pro děti, 

koberce na ležení) poskytujeme jako pořadatel závodů. 

MTB biatlon dnes patří k oblíbeným závodům, neboť si v něm můžou poměřit síly i 

rodinní příslušníci – dospělí a děti. Od roku 2015 se náš oddíl samotný podílel na 

organizování 20-ti biatlonových závodů. Bližší informace naleznete na 

www.mtbbiatlon.cz 

 

   V roce 2016 se začal budovat pod vedením Jany Richterové ml. v areálu na Prioru 

Bikepark „U houbičky“, který slouží začínajícím závodníkům k nácviku techniky 

na horském kole v terénu. 

Tehdy 15-ti leté dívce dal svoji důvěru Josef Hrádek, a za podpory města Přeštice a 

pomoci ostatních dospělých členů oddílu vznikla nová možnost, jak využít tento 

prostor jako zázemí pro členy COPRu. 

 

   O dva roky později, v roce 2018, se do oddílu přidává parta nadšenců, kluků – 

závodníků, na enduru, v downhillu a downtownu, vzniká a začíná se budovat 

Rampage bikepark . Dnes si tady užívají svoje flow pokročilí závodníci. 

Pokud byste chtěli vidět a vědět více, můžete se podívat na FB stránky obou 

bikeparků. 

http://www.talentcup.cz/
http://www.mtbbiatlon.cz/


 

   Rok 2019 byl úspěšný pro město Přeštice, neboť se mu s pomocí dotace 

Plzeňského kraje podařilo zrealizovat Pumptrack, do kterého vložili svoje síly a 

duši kluci z Rampage. Není proto divu, když dávají najevo svoji nespokojenost, 

pokud jejich dílo ničí neukáznění návštěvníci areálu. 

 

   2020 je rokem, kdy činnost (nejen našeho) oddílu byla značně omezena, přesto se 

nám podařilo zrealizovat několik akcí v rámci Talent Cupu (4 závody), Velké ceny 

PRIOR – Memoriálu V. Přerosta (1 závod), součást PAL Cupu a MTB biatlonu (3 

závody). 

 

   Máme rok 2021, a statistika hovoří za nás. Za 10 let činnosti se počet všech akcí, 

pořádaných naším oddílem, vyhoupl na číslo 96. 

 

Když přidáme v roce 2014 jeden Bikebál COPRu v KD v Příchovicích, 4 soustředění 

pro děti, tak máme v průměru 10 akcí uspořádaných za rok. 

 

Za to vše patří VELIKÝ DÍK všem dospělým členům oddílu, rodičům dětí 

COPRu a starším dětem, které se mnohdy na realizaci jednotlivých závodů také 

podílejí svojí pomocí. 

Veliký dík patří i trenérům, kteří se podílejí na výchově dalších talentovaných 

dětí a nadějí cyklistiky v jakékoliv podobě (silnice, horská kola, enduro atd.). 

 

Speciální poděkování, oddílu COPR TJ Přeštice, patří Hynkovi Musilovi a jeho 

manželce Martině, kteří se zúčastnili všech závodů, které jsme pořádali, za 

jakéhokoliv počasí. Hynkův projekt časomíry, využívaný od roku 2011, včetně 

výroby startovních čísel, diplomů a následného zpracování výsledků k 

zveřejnění na web.stránkách, značnou měrou přispěl ke kvalitě pořádaných závodů. 

 

   Stejné poděkování patří i všem sponzorům a podporovatelům našeho oddílu, 

bez kterých by to dnes jinak nešlo: 

Největšími podporovateli a sponzory našeho oddílu jsou Město Přeštice, 

Plzeňský kraj, firma IAC Group Přeštice, Schwerdtel Přeštice, Kooperativa 

Plzeň, IDEAX Skočice a během 10 let naší činnosti mnoho dalších.  

 

DĚKUJEME! 

 

    Sečteno a podtrženo: za 10 let prošlo oddílem COPR TJ Přeštice 156 členů 

 

V současnosti má oddíl 65 členů, z toho je 37 dětí a mládeže do 18 let. 

Nejmladším a začínajícím cyklistům se 2x v týdnu (pondělí, středa) věnují 

proškolení trenéři nejenom ve školním roce, ale i nyní přes letní měsíce, kdy 

společně využívají areál PRIOR, nebo vyrážejí na vyjížďky do okolí Přeštic. 

Závodníci oddílu se podle své výkonnosti účastní závodů výše jmenovaných seriálů. 

Najdete je i ve výsledkových listinách dalších závodů horských kol - KPŽ (Kolo pro 



život), Autor cup, Nova cup i silničních závodů – Giant liga, ZAL (Západočeská 

amatérská liga) a mnoha dalších. 

Nejvýkonnější závodníci náš oddíl úspěšně reprezentují na závodech v rámci ČR – 

Český pohár horských kol (www,poharmtb.cz), Česká enduro série 

(www.enduroserie.cz).  
 

Stále hledáme talenty, tak se můžete na nás obrátit, pokud byste měli pocit, že je 

třeba dopřát Vašim dětem dostatek pohybu a ježdění na kole je baví… 

 

DÍKY VŠEM CO NÁS (nejen finančně) PODPORUJÍ!!! 

 

DÍKY VŠEM LIDEM, KTEŘÍ VĚNUJÍ SVŮJ VOLNÝ ČAS NAŠIM DĚTEM, 

MLÁDEŽI A ODDÍLU JAKO CELKU!! 

 

DÍKY I TOBĚ, PEPO!!! 

 

Údaje za celou dekádu naší činnosti oddílu poskytl Pepa, s jeho svolením údaje 

zpracovala Jana Richterová st. 

 

SPORTU ZDAR, cyklistice zvlášť!! 

http://www.enduroserie.cz/

